



Europeiska jordbruksfonden för
landsbygdsutveckling: Europa
investerar i landsbygdsområden

Vild & Bortskämd

- Ett foderskapande samarbetsprojekt

Klövviltsstammarna ökar i antal. För att gynna djurens välbefinnande och samtidigt hålla skadenivåerna på en låg nivå, behöver vi få en balans mellan antalet djur och tillgången på naturligt foder i landskapet. Det finns många sätt att åstadkomma detta på. Man kan behöva minska antalet djur eller öka mängden foder. Ibland behövs både och.

Vild & Bortskämd fokuserar på naturligt växande foder

Genom projektet vill vi dels öka kunskapen om foderskapande åtgärder och dels skapa ett intresse för att göra insatser. Vi vill visa att det inte behöver kosta så mycket extra eller vara besvärligt. Det kan räcka med att gallra lite annorlunda, rensa längs skogsvägarna eller att så lite frö till en viltåker eller skalbaggsås på mark som ändå är svår att använda till annat. De positiva effekterna är många, inte bara för klövviltet, utan också för de agrara näringarna, jaktintresset och naturvårdsintressena. Några negativa konsekvenser av felaktig utfodring i högar tas också upp i projektet.

Varför det här är så viktigt

Den ökade rationaliseringen i skogs- och jordbruket har delvis gynnat klövviltspopulationerna men missgynnat mycket av den biologiska mångfalden såsom småfåglar och insekter. Därför är det så viktigt både för de agrara näringarna, jaktintresset och naturvårdsintressena att satsa mer på naturligt växande foder.

Få ny inspiration och kunskap

Det finns lite olika vägar att följa projektet, få ny kunskap och inspiration till foderskapande åtgärder.

Redan nu

Följ oss på Facebook

Projektet har en egen Facebooksida där vi publicerar inspirerande och kunskapshöjande artiklar om foderskapande åtgärder och resonerar lite kring utfodring. Adressen är www.facebook.com/vildochbortskamd/.

Från hösten 2018

Se våra inspirerande filmer

Fem inspirerande och pedagogiska filmer ska berätta varför det här är så viktigt och hur man kan skapa naturligt växande foder i skogslandskapet och jordbrukslandskapet. De blir mellan 3 och 5 minuter långa, och visar vad som kan göras under respektive årstid och effekterna av åtgärderna – mat och skydd åt klövvilt och småvilt. Sista filmen spelas in sommaren 2018, och därefter lanseras de på Youtube, i sociala kanaler och används i utbildningsmaterial.

Beställ utbildningsmaterialet

Under hösten 2018 kommer vi att lansera ett utbildningspaket som kan användas i anslutning till jägarexamen, Götalands älgskötselområdesgrupper och älgförvaltningsgrupper. Materialet, som lyfter frågan om utfodring och berättar hur man kan arbeta med naturligt foderskapande åtgärder, tas fram även för att kunna användas i anslutning till jägarexamen.

Delta i exkursioner

Mellan hösten 2018 och sommaren 2019 kommer vi att erbjuda exkursioner om foderskapande åtgärder till lokalorganisationer i Götaland.

Lyssna på poddsändningar

Länsstyrelsen Skåne har podden *Nörderiet*, som för en fördjupad diskussion kring viktiga frågor. I januari och juni 2019 kommer sändningarna att handla om problematiken med utfodring och fördelarna med naturligt foderskapande.

Offentliga och privata aktörer i samarbete

I projektet ingår Länsstyrelsen Skåne, Skogsstyrelsen, Högskolan Halmstad, Skåne-Blekinge Jordägareförbundet, Naturskyddsföreningen Skåne, Svenska Jägareförbundet, SLU Alnarp, LRF och markägare.

Vild & Bortskämd finansieras av landsbygdsprogrammet.

